
 

 

 

CCOONNTTRRAATTAACCIIÓÓNN  

 

EXPEDIENTE.- 15/2023 

OBJETO.- Contrato de suministro para la adquisición de vehículos/maquinaria de segunda mano 

para su destino al área de obras y servicios del Ayuntamiento de Fuensalida, mediante 

procedimiento abierto simplificado 

criterio de adjudicación, el precio.

ASUNTO: Providencia del órgano de contratación de inicio de expediente. 

 

 

 

 

Vista la Memoria obrante en el expediente, en la que se justifican

tramitar el presente contrato y se señalan las necesidades administrativas a satisfacer con el mismo.

 

Considerando, por lo tanto, la

vehículos/maquinaria de segunda mano, lo cual redundaría en una mejora en el área de obras y 

servicios del Ayuntamiento, lo cual se reflejaría en una mejor prestación de los correspondientes 

servicios a los vecinos de Fuensalida. 

 

Teniendo en cuenta un valor estimado del correspo

excluido).  

 

Por lo expuesto, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 

de Contratos del Sector Público, puesto en relación con la Disposición adicional segunda de la misma

puesto en relación con el Decreto de Alcaldía número 794/2023, de 27 de junio, de delegación de 

atribuciones,  

 

 

 

PRIMERO.- Iniciar expediente del contrato 

de segunda mano para su destino

mediante procedimiento abierto simplificado abreviado, tramitación ordinaria, con utilización de un 

único criterio de adjudicación, el precio

 

SEGUNDO.- Que por los Servicios Técnicos municipales se emita informe sobre la procedencia de 

dividir o no el correspondiente contrato en lotes. 

 

1 

Contrato de suministro para la adquisición de vehículos/maquinaria de segunda mano 

para su destino al área de obras y servicios del Ayuntamiento de Fuensalida, mediante 

procedimiento abierto simplificado abreviado, tramitación ordinaria, con utilización de un único 

criterio de adjudicación, el precio.  

Providencia del órgano de contratación de inicio de expediente.  

PROVIDENCIA  

Vista la Memoria obrante en el expediente, en la que se justifican los motivos por las que procedería 

tramitar el presente contrato y se señalan las necesidades administrativas a satisfacer con el mismo.

Considerando, por lo tanto, la conveniencia de que se licite la adquisición de determinados 

egunda mano, lo cual redundaría en una mejora en el área de obras y 

servicios del Ayuntamiento, lo cual se reflejaría en una mejor prestación de los correspondientes 

servicios a los vecinos de Fuensalida.  

Teniendo en cuenta un valor estimado del correspondiente contrato de 39.669,42

Por lo expuesto, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 

de Contratos del Sector Público, puesto en relación con la Disposición adicional segunda de la misma

puesto en relación con el Decreto de Alcaldía número 794/2023, de 27 de junio, de delegación de 

DISPONGO 

Iniciar expediente del contrato de suministro para la adquisición de vehículos/maquinaria 

de segunda mano para su destino al área de obras y servicios del Ayuntamiento de Fuensalida, 

mediante procedimiento abierto simplificado abreviado, tramitación ordinaria, con utilización de un 

único criterio de adjudicación, el precio (expediente de contratación 15/2023).  

e por los Servicios Técnicos municipales se emita informe sobre la procedencia de 

dividir o no el correspondiente contrato en lotes.  

Contrato de suministro para la adquisición de vehículos/maquinaria de segunda mano 

para su destino al área de obras y servicios del Ayuntamiento de Fuensalida, mediante 

, con utilización de un único 

los motivos por las que procedería 

tramitar el presente contrato y se señalan las necesidades administrativas a satisfacer con el mismo. 

conveniencia de que se licite la adquisición de determinados 

egunda mano, lo cual redundaría en una mejora en el área de obras y 

servicios del Ayuntamiento, lo cual se reflejaría en una mejor prestación de los correspondientes 

39.669,42 euros (IVA 

Por lo expuesto, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 

de Contratos del Sector Público, puesto en relación con la Disposición adicional segunda de la misma, 

puesto en relación con el Decreto de Alcaldía número 794/2023, de 27 de junio, de delegación de 

suministro para la adquisición de vehículos/maquinaria 

al área de obras y servicios del Ayuntamiento de Fuensalida, 

mediante procedimiento abierto simplificado abreviado, tramitación ordinaria, con utilización de un 

e por los Servicios Técnicos municipales se emita informe sobre la procedencia de 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 F

ue
ns

al
id

a 
- 

S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
fu

en
sa

lid
a.

es
/ -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

55
10

ID
O

C
2F

09
B

1B
69

35
96

32
4F

90

N
O

M
B

R
E

:
Ju

an
 C

ar
lo

s 
C

añ
et

e 
P

al
om

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

C
on

ce
ja

l d
e 

H
ac

ie
nd

a 
y 

S
eg

ur
id

ad
 C

iu
da

da
na

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

04
/1

2/
20

23
H

A
S

H
 D

E
L 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
:

80
4B

E
E

C
8B

1E
2F

79
82

D
17

2B
87

0C
A

E
8F

79
73

B
B

62
90



 

 

 

TERCERO.- Que por la Intervención municipal se informe sobre el porcentaje que supone la 

contratación en relación con los recursos ordinarios del presupuesto vigente, a efectos de determinar 

el órgano competente para contratar, emitiéndose igualmente informe de fiscalización previa, 

valorando las repercusiones de la contratación en el cumplimiento del principio de es

presupuestaria y sostenibilidad financiera, realizando, en su caso, la correspondiente retención de 

crédito. 

 

CUARTO.- Que por la Secretaría de este Ayuntamiento se emita informe sobre la legislación aplicable 

y el procedimiento a seguir.  

 

QUINTO.- Que se incorporen a este expediente los correspondientes Pliegos de Cláusulas 

Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas. 

 

En Fuensalida, a fecha de firma electrónica. 

 

 

EL CONCEJAL DELEGADO DE HACIENDA MUNICIPAL 

 

 
 
 
 
 

 
 

2 

Que por la Intervención municipal se informe sobre el porcentaje que supone la 

con los recursos ordinarios del presupuesto vigente, a efectos de determinar 

el órgano competente para contratar, emitiéndose igualmente informe de fiscalización previa, 

valorando las repercusiones de la contratación en el cumplimiento del principio de es

presupuestaria y sostenibilidad financiera, realizando, en su caso, la correspondiente retención de 

Que por la Secretaría de este Ayuntamiento se emita informe sobre la legislación aplicable 

Que se incorporen a este expediente los correspondientes Pliegos de Cláusulas 

Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas.  

En Fuensalida, a fecha de firma electrónica.  

EL CONCEJAL DELEGADO DE HACIENDA MUNICIPAL  

Y SEGURIDAD CIUDADANA 

Fdo: Juan Carlos Cañete Palomo 

 

Que por la Intervención municipal se informe sobre el porcentaje que supone la 

con los recursos ordinarios del presupuesto vigente, a efectos de determinar 

el órgano competente para contratar, emitiéndose igualmente informe de fiscalización previa, 

valorando las repercusiones de la contratación en el cumplimiento del principio de estabilidad 

presupuestaria y sostenibilidad financiera, realizando, en su caso, la correspondiente retención de 

Que por la Secretaría de este Ayuntamiento se emita informe sobre la legislación aplicable 

Que se incorporen a este expediente los correspondientes Pliegos de Cláusulas 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 F

ue
ns

al
id

a 
- 

S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
fu

en
sa

lid
a.

es
/ -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

55
10

ID
O

C
2F

09
B

1B
69

35
96

32
4F

90

N
O

M
B

R
E

:
Ju

an
 C

ar
lo

s 
C

añ
et

e 
P

al
om

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

C
on

ce
ja

l d
e 

H
ac

ie
nd

a 
y 

S
eg

ur
id

ad
 C

iu
da

da
na

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

04
/1

2/
20

23
H

A
S

H
 D

E
L 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
:

80
4B

E
E

C
8B

1E
2F

79
82

D
17

2B
87

0C
A

E
8F

79
73

B
B

62
90


